
Contacto

Teléfono 986400300
Fax 986403894
Correo Electrónico contratacion@redondela.gal

Dirección Postal

Alfonso XII, 2
(36800) Redondela España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3936/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-03-2024 a
las 10:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Redondela
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o1vB9QpmKzYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de ayuda en el hogar del Ayuntamiento de Redondela

El objeto de este pliego es la regulación de la prestación del servicio de ayuda a domicilio del Ayuntamiento deDescripción 
Redondela cuya finalidad es la atención a personas en las que concurran los requisitos establecidos en el Decreto 99/2012,
de 16 de marzo , por lo que se regulan los servicios sociales comunitarios y su financiación, la Orden Gallega de 22 de
enero de 2009 y la Ordenanza Municipal reguladora del servicio de ayuda a domicilio, configurándose como la prestación de
un conjunto de atenciones a las personas o familias en su domicilio, desde una perspectiva integral y normalizadora, para
facilitar su desarrollo personal y la permanencia en su entorno habitual. Los servicios objeto del contrato continuarán
ostentando en todo momento de su vigencia la misma cualificación jurídica de servicio público municipal. La prestación del
servicio de ayuda a domicilio está dirigida la aquellas personas que residan en el Ayuntamiento de Redondela y que
pudiendo mantenerse en su entorno familiar habitual, tengan limitada su autonomía personal para procurarse las atenciones
básicas de la vida diaria y su capacidad de relación social, y que precisen alguna de las atenciones propias de la prestación
de ayuda a domicilio y otros apoyos a la unidad de convivencia
Valor estimado del contrato 4.832.524,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.048.414,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.928.802,8 EUR.

Clasificación CPV
85312000 - Servicios de asistencia social sin alojamiento.
85300000 - Servicios de asistencia social y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Plazo contado a partir del acta de inicio de la prestación del servicio que tendrá lugar en el plazo
máximo de 15 días desde la formalización del contrato

Lugar de ejecución
Se establece en PCAP y PPT
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o1vB9QpmKzYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato del Servicio de ayuda en el hogar del Ayuntamiento de Redondela, a la empresa Edades, SL, con el
CIF núm. B36577542 domicilio en la calle Pastor Díaz, 1, 2ºB, 36001 Pontevedra, y dirección electrónica para
notificaciones info@idades.es, representada por Victor Manuel Durán Amoedo con el NIF núm. **5949**, por el de precio
22,28 euros/hora más el IVA del 4% para SAF-Dependencia por importe de 0,89 euros, lo que hace un total de 23,17
euros/hora, y 22,28 euros/hora más el IVA del 10% para SAF- Libre Concurrencia por importe de 2,23 euros, lo que hace
un total de 24,51 euros/hora, con sujeción estricta a los pliegos de cláusulas administrativas particulares en gallego y
castellano que rige en este procedimiento, ambos de fecha 18.10.2023, (CV AGYL329ZHRYD9CNMNGDXWZMRL y
HM2CHXZ9PQWLLZDSK4D6SNTZ9) y a los de prescripciones técnicas en gallego (CV
3X5EP6QJEJH3DS3G24M52F9SH) y en castellano (CV 3WMRJ5AQY3P324KW4EDEM224W), firmados por el secretario
general del Ayuntamiento y por la concejala de Servicios Sociales con fecha 17.10.2023, aprobados por acuerdo del Pleno
adoptado en sesión común celebrada el día 26.10.2023, al proyecto organizativo presentado y a la oferta presentada que
incluye las siguientes mejoras de personal:

- Contrato a jornada completa de un psicólogo/a.
- Un auxiliar administrativo a jornada completa.
- Un coordinador a jornada completa la mayores del establecido en el Pliego.
- Un terapeuta ocupacional a jornada completa.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Idades SL
Identificador empresa B36577542
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pastor Díaz, 1, 2ºB
(36001) Pontevedr España

Contacto

Teléfono +34 986854996
Correo Electrónico info@idades.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24,51 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=27a9deb0-d73b-4dc7-822b-839783f2fb93


Dirección Postal

Alfonso XII, 2
(36800) Redondela España

Dirección Postal

Alfonso XII, 2
(36800) Redondela España

Precio de la oferta más baja 22,13 EUR.
Precio de la oferta más alta 22,3 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación Se recoge en el acuerdo del Pleno adoptado en sesión extraordinaria núm.7 celebrada el 21.03.2024 que se
incorpora como documento adjunto
Fecha del Acuerdo 21/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Transcurridos 15 días hábiles desde el envío de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Redondela
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Redondela

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada por razón de la cuantía
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/12/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/12/2023 a las 15:00
Observaciones: Plazo de 35 días naturales contados desde el envío del anuncio de licitación a la Oficina de



Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

CALLE ALFONSO XII, 2
(36800) REDONDELA España

Apertura Sobre Electrónico A

Apertura sobre administrativo
El día 12/12/2023 a las 09:00 horas
Apertura Sober A que incluirá Declaración responsable
conforme modelo Anexo I PCAP, DEUC cubierto según
Anexo II PCAP, y, de ser el caso, justificante seguro
RC, Anexo III y Anexo VI PCAP

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

CALLE ALFONSO XII, 2
(36800) REDONDELA España

Apertura Sobre Electrónico B

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/12/2023 a las 09:30 horas
Apertura del Sobre B que incluye el proyecto técnico
organizativo en conjunto, enfocado la prestación de los
servicios objeto de valoración de acuerdo con los
requisitos establecidos en el Pliego

Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

CALLE ALFONSO XII, 2
(36800) REDONDELA España

Apertura Sobre Electrónico C

Apertura sobre oferta económica
El día 15/02/2024 a las 09:30 horas
En este sobre se incluirá la proposición económica y
de mejoras conforme con el modelo del Anexo IV del
PCAP

Publicaciones de la Unión Europea

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Videoconferencia

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Videoconferencia

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Videoconferencia

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del personal con Plan de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Por contrato a jornada completa de psicólogo/a: 5 puntos; Por un auxiliar administrativo aExpresión de evaluación 

jornada completa: 5 puntos; Por un coordinador a mayores de lo establecido en el pliego : 10 puntos; Por cada
profesional a jornada completa no contemplado en los anteriores con vinculación con el objeto del contrato: 10 puntos

: 30Cantidad Máxima 
Mejor proposición económica ofertada

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: PE = (30XOM)/OEExpresión de evaluación 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0BdvCcJLTVGHCIs jvJ3rhQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/11/2023

Identificador de publicación 2023/S 214-674833
Fecha de publicación 07/11/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:674833-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000012958219 |  2024-000351594 | Wed, 27 Mar 2024 10:53:05:423 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113592462875326249606675831373686059965 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0BdvCcJLTVGHCIsjvJ3rhQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:674833-2023:TEXT:ES:HTML

